Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

MEMO. Nº. 0028/2014/CCCMS
ASSUNTO: Homologação Final dos candidatos inscritos no Edital Nº 17/2014, de 06 de março de 2014 –
Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior.

 Coari-AM, 24 de abril de 2014.

 Sr. Diretor,

 Em atendimento aos procedimentos definidos na Resolução 026/2008-CONSUNI, de 30.09.2008,
no que preceitua os Artigos 14 e 15, estou submetendo a Vossa Senhoria, para que seja homologado pelo
Conselho Diretor do Instituto de Saúde e Biotecnologia, os dados referentes ao Edital Nº 17/2014, de 06
de março de 2014 – Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, sobre os pedidos de
inscrição deferidos pela Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior da UFAM,
instituída pela Portaria No. 1408/2013, datada de 19/04/2013, conforme abaixo discriminado:

ENFERMAGEM

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01/2014-ED17E-ENF/ISB Hyana Kamila Ferreira de Oliveira Deferida

02/2014-ED17E-ENF/ISB Josiana Ferreira Germano Deferida

03/2014-ED17E-ENF/ISB Patrícia dos Santos Guimarães Deferida

04/2014-ED17E-ENF/ISB Patrícia Jeane de Oliveira Costa Deferida

05/2014-ED17E-ENF/ISB Christianne Karla Pinho de Matos Deferida

06/2014-ED17E-ENF/ISB Isabel Cristina Belasco Deferida

07/2014-ED17E-ENF/ISB Edevanilson da Silva Dantas Deferida

08/2014-ED17E-ENF/ISB Lilia Andrade de Aquino Deferida

09/2014-ED17E-ENF/ISB Cristiano Silva de Souza Deferida

56/2014-ED17E-ENF/ISB José Augusto Sousa da Silva Deferido

ELETROTERMOTERAPIA, MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO; RECURSOS TERAPÊUTICOS MANUAIS; ESTÁGIO
SUPERVISIONADO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

10/2014-ED17E-FIS/ISB Bárbara Borges Ferraz Deferida

11/2014-ED17E-FIS/ISB Thiago dos Santos Maciel Deferida

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

12/2014-ED17E-FIS/ISB Christie Dianne Lima Souza Indeferida*

13/2014-ED17E-FIS/ISB Helen Soares de Lima Deferida

14/2014-ED17E-FIS/ISB Carlos Vinícius de Barros Deferida

15/2014-ED17E-FIS/ISB Carine Helen Gropo Deferida

54/2014-ED17E-FIS/ISB Jaqueline Aparecida Góes Deferida

*No requerimento, o candidato faz a inscrição na vaga da área de saúde (fisioterapia), que não consta das vagas do ISB
referentes ao Edital em questão. Dessa forma, a inscrição do candidato encontra-se em desacordo com o item 3 do supracitado
Edital, que na sua primeira observação versa “as informações prestadas no requerimento de inscrição são de inteira
responsabilidade do candidato, dispondo a Fundação Universidade do Amazonas do direito de excluir do certame aquele que

preencher com dados incorretos, incompletos ou rasurados”.

BIOTECNOLOGIA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

016/2014-ED17E-BIOT/ISB Jefferson Ferreira dos Santos Indeferida****

017/2014-ED17E-BIOT/ISB Jefferson Ferreira dos Santos Deferida

018/2014-ED17E-BIOT/ISB Elizângela Farias da Silva Deferida

019/2014-ED17E-BIOT/ISB Cesar Rogério da Silva Gonçalves Deferida

020/2014-ED17E-BIOT/ISB Gersimar Pereira Monteiro Deferida

021/2014-ED17E-BIOT/ISB Rogério de Oliveira Neves Deferida

****No requerimento de inscrição, o candidato solicita inscrição no Edital Nº 06 de 09/04/2014, quando o correto seria se
inscrever no Edital Nº 17 de 06 de março de 2014, de modo que a inscrição do mesmo está em desacordo  com o item 3 do edital
em voga, que versa na sua primeira observação que “as informações prestadas no requerimento de inscrição são de inteira
responsabilidade do candidato, dispondo a Fundação Universidade do Amazonas do direito de excluir do certame aquele que
preencher com dados incorretos, incompletos ou rasurados”.

FILOSOFIA; BIOÉTICA; DEONTOLOGIA; METODOLOGIA DO ESTUDO E DA PESQUISA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

022/ED-E017E/2014- FIL/ISB Celson Carlos Duarte Marques Deferida

023/ED-E017E/2014- FIL/ISB Tertuliano Melo de Almeida Deferida

024/ED-E017E/2014- FIL/ISB Edilson Rodrigues da Silva Deferida

025/ED-E017E/2014- FIL/ISB Marcos Antônio Freitas da Silva  Deferida

026/ED-E017E/2014- FIL/ISB Deciney Bayma Craveiro Deferida

027/ED-E017E/2014- FIL/ISB Pedro Miguel de Sousa Santos Indeferida*

028/ED-E017E/2014- FIL/ISB Cláudio Afonso Peres Deferida

029/ED-E017E/2014- FIL/ISB Ana Maria Dantas de Alencar Belfort Deferida

030/ED-E017E/2014- FIL/ISB Milke Cabral Alho Indeferida*

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

031/ED-E017E/2014- FIL/ISB Paulo Fernando Campagnolli Deferida

032/ED-E017E/2014- FIL/ISB Alexandre Montefusco Teixeira Deferida

033/ED-E017E/2014- FIL/ISB Carlos Augusto Gonçalves de Oliveira Deferida

034/ED-E017E/2014- FIL/ISB Alcineide Figueiredo Pinheiro Indeferida*

035/ED-E017E/2014- FIL/ISB Ivo Dickmann Deferida

036/ED-E017E/2014- FIL/ISB Lúcio Vaz de Oliveira Deferida

037/ED-E017E/2014- FIL/ISB Francisco Denísio Muniz da Silva Indeferida*

055/ED-E017E/2014- FIL/ISB Lizandro Barboza da Silva Indeferida**

057/ED-E017E/2014- FIL/ISB Fernando Bilhalva Vitória Deferida

058/ED-E017E/2014- FIL/ISB Tiago de Jesus Sousa Deferida

060/ED-E017E/2014- FIL/ISB Roberto Luiz Abtibol Porto Indeferida******

*No requerimento, o candidato faz a inscrição na vaga da área de filosofia, que não consta das vagas do ISB referentes ao Edital
em questão. Dessa forma, a inscrição do candidato encontra-se em desacordo com o item 3 do supracitado Edital, que na sua
primeira observação versa “as informações prestadas no requerimento de inscrição são de inteira responsabilidade do
candidato, dispondo a Fundação Universidade do Amazonas do direito de excluir do certame aquele que preencher com dados
incorretos, incompletos ou rasurados”.
** O encaminhamento do e-mail de comunicação de inscrição foi feito em prazo extemporâneo.
******O candidato não encaminhou a cópia do comprovante de postagem para o e-mail do ISB, estando em desacordo,
portanto, com o item 2.3.2 do Edital Nº 17 de 06 de março de 2014 – Concurso Público para a carreira do magistério superior.

ALIMENTOS E NUTRIÇÃO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

038/2014-ED17E-ANU Dheysse Araújo de Lima Deferida

039/2014-ED17E-ANU Janedra Sales Araújo Deferida

040/2014-ED17E-ANU Adriane Vieira Mendes Indeferida*

041/2014-ED17E-ANU Renata do Nascimento Oliveira Deferida

042/2014-ED17E-ANU Ângela Maria Araújo Monteiro Deferida

043/2014-ED17E-ANU Tessa da Silva Barbosa Deferida

044/2014-ED17E-ANU Suamy Pinho de Matos Indeferida*

045/2014-ED17E-ANU Marduce Pereira Marques Deferida

046/2014-ED17E-ANU Ivone Lima Santos Deferida

047/2014-ED17E-ANU Rúbia Prestes Jacaúna Deferida

048/2014-ED17E-ANU Jeniffer Bianca Cavalcanti Salles Deferida

049/2014-ED17E-ANU Karoline Santana de Freitas Deferida

050/2014-ED17E-ANU Gabriela da Silva Schirmann Deferida

051/2014-ED17E-ANU Tayná Ofélia Freitas Suarez Deferida

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia- ISB/Coari
CCCMS

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari/Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

052/2014-ED17E-ANU Eliene da Silva Martins Viana Deferida

053/2014-ED17E-ANU Izanice Cardoso Batista Indeferida*
e
***

*No requerimento, o candidato faz a inscrição na vaga da área de Nutrição, que não consta das vagas do ISB referentes ao Edital
em questão. Dessa forma, a inscrição do candidato encontra-se em desacordo com o item 3 do supracitado Edital, que na sua
primeira observação versa “as informações prestadas no requerimento de inscrição são de inteira responsabilidade do
candidato, dispondo a Fundação Universidade do Amazonas do direito de excluir do certame aquele que preencher com dados
incorretos, incompletos ou rasurados”.
*** Não tem formação mínima requerida pelo Edital em questão.

EDUCAÇÃO; EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

059/ED-E017E/2014- LIB/ISB Karla Amorim de Oliveira Deferida

Solicito ainda o encaminhamento desta lista à PROPLAN, para publicação no site informativo da UFAM.
Sendo o assunto para o momento reitero os meus votos da mais elevada estima e consideração.

Profa. Dra. Milena Gaion Malosso
Presidente da CCCMS

Ao Ilmo Sr.
PROF. DR. HELDER MANOEL DA COSTA SANTOS
M.D. Diretor do Instituto de Saúde e Biotecnologia
Coari – AM

C/C:
CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS DO ISB DO EDITAL Nº 06/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014 –
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.